estarão descritas de forma detalhada no Termo de Referência.  

5. ESTIMATIVA DE DESPESA 

A estimativa prévia de despesa é de 17.000,00, baseada na última contratação de serviços 

gráficos (Confecção de revista PAD NE 540 de 24.07.2020) realizada por este TRE-AM que 

apontou uma despesa de R$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais). 

Ressalte-se que esta pesquisa não substitui a pesquisa de preços a ser realizada pelo Unidade 

competente do TRE-AM. 

6. ALINHAMENTO ENTRE CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO 

O objeto desta contratação está alinhado ao planejamento do TRE-AM, conforme já